

BILAN GÉNÉRAL SIÈGE DÉLÉGATIONS RÉGIONALES ET DÉPARTEMENTALES 2025

BILAN ACTIF	31/12/2025			31/12/2024
	Brut	Amort.	Net	Net
Logiciels siège	201 977	199 509	2 468	5 221
Logiciels délégations	22 432	21 528	904	1 750
Avances et acomptes			0	0
Total immobilisations incorporelles	224 409	221 036	3 372	6 971
Terrains	621 649	0	621 649	621 649
Constructions Bagneux	1 326 681	1 326 681	0	0
Local Metz	7 622	7 622	0	0
Siège Paris	0	0	0	337 152
Siège Paris Annexe	0	0	0	77 512
Siège Levallois-Perret	4 513 944	120 372	4 393 572	4 483 851
Appartement Hauts-de-Seine	125 000	55 078	69 922	73 047
Installations et agencements du siège	503 277	66 831	436 447	491 408
Installations et agencements des délégations	79 795	64 619	15 176	18 851
Matériel de bureau du siège	36 150	18 392	17 757	10 685
Matériel de bureau des délégations	27 983	26 267	1 716	529
Matériel informatique du siège	251 610	198 246	53 365	11 533
Matériel informatique délégations	213 339	194 282	19 057	24 628
Mobilier du siège	130 052	72 476	57 577	71 557
Mobilier des délégations	63 102	52 967	10 134	14 660
Immobilisations en cours	0		0	4 096
Biens Reçus par Legs à Céder	303 476		303 476	323 476
Total immobilisations corporelles	8 203 680	2 203 832	5 999 848	6 564 633
Dépôts et cautionnements du siège	1 434		1 434	2 301
Dépôts et cautionnements des délégations	12 755		12 755	12 658
Total immobilisations financières	14 189		14 189	14 959
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	8 442 278	2 424 869	6 017 410	6 586 563
Stocks et en-cours	29 174		29 174	30 260
Acomptes fournisseurs du siège	18 696		18 696	1 300
Acomptes fournisseurs des délégations	260		260	3 845
Créances reçues par legs ou donation	0		0	10 500
Créances diverses du siège	68 034		68 034	94 215
Créances diverses des délégations			0	7 612
Subventions à recevoir du siège	834 069		834 069	2 747 631
Subventions à recevoir des délégations	997 534		997 534	1 136 915
Produits à recevoir du siège	39 630		39 630	65 501
Produits à recevoir des délégations	12 941		12 941	8 229
Total des créances	1 971 164		1 971 164	4 075 748
Valeurs mobilières du siège	74 176		74 176	72 743
Valeurs mobilières des délégations	0		0	0
Disponibilités du siège	3 010 825		3 010 825	1 726 122
Disponibilités des délégations	4 196 961		4 196 961	4 088 872
Charges constatées d'avance du siège	82 029		82 029	60 192
Charges constatées d'avance des délégations	3 710		3 710	8 478
TOTAL ACTIF CIRCULANT	9 368 039	0	9 368 039	10 062 415
TOTAL GÉNÉRAL	17 810 317	2 424 869	15 385 449	16 648 978

BILAN GÉNÉRAL SIÈGE DÉLÉGATIONS RÉGIONALES ET DÉPARTEMENTALES 2025

BILAN PASSIF	31/12/2025	31/12/2024
Fonds propres / fonds associatifs sans droit de reprise / fonds propres statutaires	3 440 103	3 440 103
Report à nouveau	3 006 338	3 167 688
Résultat de l'exercice	835 525	-161 350
Situation nette (sous-total)	7 281 965	6 446 441
Subventions d'investissement		
TOTAL DES FONDS PROPRES	7 281 965	6 446 441
Fonds reportés	303 476	323 476
Fonds dédiés du siège	1 354 438	1 437 773
Fonds dédiés des délégations	1 382 318	1 178 000
Total des fonds reportés et dédiés	3 040 232	2 939 249
Provisions pour risques et charges du siège	157 972	55 543
Provisions pour risques et charges des délégations	61 576	57 552
Total des provisions	219 548	113 095
Emprunts auprès des banques	2 847 040	3 073 790
Total dettes financières	2 847 040	3 073 790
Fournisseurs et comptes rattachés au siège	206 418	203 323
Fournisseurs et comptes rattachés des délégations	519	
Dettes sociales et fiscales du siège	346 544	369 467
Dettes sociales et fiscales des délégations		
Autres dettes du siège	29 841	47 960
Autres dettes des délégations	34 232	85 691
Total des autres dettes	617 554	706 441
Produits constatés d'avance Siège	378 609	2 277 644
Produits constatés d'avance Délégations	1 000 500	1 092 317
TOTAL DETTES	4 843 703	7 150 193
TOTAL GÉNÉRAL	15 385 449	16 648 978

COMPTE DE RÉSULTAT SIÈGE DÉLÉGATIONS DÉPARTEMENTALES ET RÉGIONALES 2025

		Résultat 2025				Résultat 2024
		Siège	Délégations	Retraitement	Résultat cumulé	Résultat cumulé
PRODUITS D'EXPLOITATION						
Cotisations		1 139 184	284 192	-284 192	1 139 184	1 121 324
Ventes de biens et services	Ventes de biens	10 376	11 327	-5 320	16 383	10 057
	Ventes de services	439 624		-93 201	346 423	413 222
Produits de tiers financeurs	Concours publics - Subventions Exploitation					
	74 - Subventions DGS + DGCS	155 000			155 000	192 000
	74 - Subvention CNSA	1 187 744	300 817	-311 193	1 177 369	1 097 813
	74 - Subvention ARS	960 570	1 728 641	-366 407	2 322 803	2 064 060
	74 - Autres subventions	26 900	683 347		710 247	659 587
	Ressources Générosité du public					
	75 - Mécénat	12 000	5 150		17 150	18 000
	75 - Dons reçus	221 548	116 182	-63 973	273 757	286 800
	75 - Assurances vie	277 519	7 943	-7 943	277 519	27 307
	75 - Legs ou donations	137 332			137 332	704 257
	75 - Dons = non rbt frais	302 940			302 940	271 425
	Contributions financières	106 747	65 651		172 398	160 947
Reprise sur amortissements, provisions et transferts de charge		0	10 835		10 835	44 617
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		2 045 000	0		2 045 000	
Utilisation des fonds dédiés		83 335	147 746		231 081	457 849
Autres produits		5 769	132 981		138 750	152 825
	75 - Aide siège aux régions		74 328	-74 328	0	0
	75 - Reversement entre siège - dpt - région		59 565	-59 565	0	0
Total des produits d'exploitation		7 111 587	3 628 705	(1 266 123)	9 474 170	7 682 090
CHARGES D'EXPLOITATION						
60 - Achats		64 909	108 185	-5 320	167 774	188 818
60 - Variation de stocks		1 086			1 086	(4 224)
61 - Services extérieurs		628 582	501 788	-93 201	1 037 169	989 769
62 - Autres services extérieurs		1 289 396	1 597 059		2 886 455	3 022 795
62 - Dons = non rbt frais		302 940			302 940	271 425
65 - Aides financières		11 500	14 104		25 604	71 529
65 - Aides financières - siège - délégations		770 822	396 778	-1 167 601	0	0
63 - Impôts, taxes et versements assimilés		223 555	411		223 966	232 407
64 - Charges de personnel		2 017 774	618 840		2 636 614	2 428 356
68 - Dotations aux amortissements		209 533	25 547		235 080	141 122
68 - Dotations aux provisions		63 013	14 632		77 645	29 323
65 - Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		522 230			522 230	
68 - Report en fonds dédiés		0	367 881		367 881	354 159
65 - Autres charges de gestion courante		48 482	30 358		78 840	71 855
Total des charges d'exploitation		6 153 821	3 675 584	(1 266 123)	8 563 283	7 797 334
RÉSULTAT D'EXPLOITATION		957 767	-46 879	0	910 888	(115 244)

COMPTE DE RÉSULTAT SIÈGE DÉLÉGATIONS DÉPARTEMENTALES ET RÉGIONALES 2025

	Résultat 2025				Résultat 2024
	Siège	Délégations	Retraitement	Résultat cumulé	Résultat cumulé
PRODUITS ET CHARGES FINANCIERS					
76 - Produits financiers	19 412	29 842		49 254	102 523
Total	19 412	29 842	0	49 254	102 523
66 - Charges financières	123 817	0		123 817	133 128
Total	123 817	0	0	123 817	133 128
RÉSULTAT FINANCIER	(104 405)	29 842	0	(74 563)	(30 605)
RÉSULTAT COURANT	853 361	(17 036)	0	836 325	(145 849)
PRODUITS EXCEPTIONNELS					
77 - Produits exceptionnels	0			0	359 500
78 - Reprises sur provisions	0			0	0
Total des produits exceptionnels	0	0	0	0	359 500
CHARGES EXCEPTIONNELLES					
67 - Charges exceptionnelles	0	800		800	375 000
68 - Dotations aux provisions	0			0	0
Total des charges exceptionnelles	0	800	0	800	375 000
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	0	(800)	0	(800)	(15 500)
TOTAL DES PRODUITS	7 130 999	3 658 548	(1 266 123)	9 523 425	8 144 113
TOTAL DES CHARGES	6 277 638	3 676 384	(1 266 123)	8 687 900	8 305 462
RÉSULTAT	853 361	(17 837)	0	835 525	(161 349)
Contributions Volontaires en nature					
870 - Dons en nature					
870 - Prestations en nature	256 220	114		256 334	215 099
875 - Bénévolat	590 591	11 806 155		12 396 746	12 563 950
Total	846 811	11 806 269		12 653 080	12 779 049
Charges des contributions volontaires					
860 - Secours en nature					
861 - Mises à dispo gratuite		114		114	5 063
862 - Prestations en nature	256 220			256 220	210 036
864 - Personnel bénévole	590 591	11 806 155		12 396 746	12 563 950
Total	846 811	11 806 269		12 653 080	12 779 049